Е"аý

ýж

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /6, oa.ZaZ/ ху/Э//-

о начаJIе отопительЕого сезона
в городе Смоленске

Руководствуясь Федерапьным законом от 06.10.200З N9 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05,2011 N9 З54 <О предоставлении коммунЕIльных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов),
постацовлением Государственного комитета Российской Федерации
по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.200З N! 170
кОб утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного
фонда>, Уставом города Смоленска, в целях нормативного обеспечения
централизованным отоплением населения, объектов социальЕо-культурного и
бытового назначения города Смоленска в осенЕе-зимний период 2027122 года и
в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха в
городе Смоленске,

Администрация города Смоленска п о с т а Е о в л я е т:

1. Руководителям предприятий и организаций города Смоленска
независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности,
имеющих котельные, инженерное оборудование и тепловые сети,
отапливающие жилищный фонд, объекты социаJIьно-культурного и бытового
назначения города Смоленска, обеспечить начало отопительного сезона в
осенне-зимний период 2021122 года с подачей теплоносителя потребителям
с |7,09.202l.

2. Главам администраций Заднепровского, ПромьтшлеЕного, Ленинского
районов города Смоленска обеспечить контроль за своевременным
подкJIючением потребителей ведомственного жилищного фонда,
управляющих компаний, детских дошкольных 1..rреждений, школ и лечебно-
профилактических }п{реждений к системе теплоснабжения.

2
З. Муниципальному казенному rrреждению <Городское информационное

агентство> опубликовать Еастоящее постановлеЕие в средствах массовой
информации.

4. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникациrIм
Администрации города Смоленска рiвместить настоящее постановление
на официапьном сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постaIновленшI возложить на
заместитеJUI Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

\